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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 


	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Projet de construction d’une surface commerciale sous enseigne Aldi situé au centre du territoire communal de Louvroil (59720) entre la route d'Avesnes et l'Avenue de Montfort en Chalosse. 
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: IMMALDI & CIE
	 Raison sociale: 
	 SIRET: 37856863800043
	 Type societe: SAS
	 Monsieur: _
	 Nom: HUSSE
	 Prenom: SYLVAIN

	2 Madame: Off

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 41. Aires de stationnement ouvertes au public, dépôts de véhicules et garages collectifs de caravanes ou de résidences mobiles de loisirs. 
	 Caracteristique du projet: a) Aires de stationnement ouvertes au public de plus de 50 unités
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Le projet est localisé entre la route d'Avesnes et l'Avenue Montfort en Chalosse sur la commune de Venette (59). 
Il s’inscrit dans un programme de construction d’un magasin Aldi avec toutes les infrastructures annexes (bâtiment, local technique, voirie, parking, zone de livraison, espaces verts) sur une superficie parcellaire totale de 12 416 m² soit environ 1,2 hectares (parcelles cadastrales section AK, 181p, 182, 119 et 31). Néanmoins la surface dédiée à l'opération est de 6 886 m² puisque deux surfaces de 5 076,8 m² et  454 m² ne seront pas aménagées et resteront en l'état pour le moment. Un projet de logement est envisagé par la Municipalité sur les 5 076,8 m². La société Aldi revendra le terrain à court/moyen terme.  Le projet prévoit un total de 80 places de stationnement comprenant 2 places PMR, 2 places famille, 4 places équipées pour les véhicules électriques et 12 places prééquipées. Le terrain, peu entretenu, est actuellement occupé par une construction industrielle (anciennement occupée par un restaurant et une entreprise d’achat et de vente d’automobiles), deux bâtiments individuels (dont un anciennement dédié à de la vente de matériaux de construction) ainsi qu’une entreprise de dépannage de véhicules. Le projet va donc induire des travaux de démolition. La surface de vente du magasin est de 999,70 m², et l’aire de stationnement représente 2 707 m² comprenant les voiries et les places. Les places de stationnement uniquement représentent 2 540,80 m² (surface pavés drainants). La surface hors d’œuvre brute est de 1 621 m². Les espaces verts du projet représentent 1 576,2 m² soit 12,6 % de la surface totale du terrain. 
	2 Objectifs du projet: Le site accueille plusieurs hangars sans activités et des bâtisses non occupées. Le projet permet une réhabilitation totale du site et une p-value qualitative paysagère et environnementale sur toute la zone. Un magasin Aldi est présent à 700 mètres (à vol d’oiseau) au nord du site d’étude, route d’Avesnes. La société IMMALDI est propriétaire de ce site et souhaite transférer son magasin au sein de la ZIP tout en travaillant à la re-commercialisation du magasin ALDI actuel. Ce magasin construit dans les années 2010 est vieillissant, ne respecte plus le concept de magasin Aldi ni les normes réglementaires en termes de consommation énergétique ou d’artificialisation des sols. Le magasin est un magasin concept 2021, économe en consommation énergétique et développant les énergies renouvelables (pompe à chaleur et panneaux solaires en toiture). Le projet sera implanté au sein d’une zone mixte résidentielle et de services et équipements connectée au centre urbain de la commune de Louvroil. Il sera accessible par deux voiries : la route d’Avesnes et l’Avenue de Montfort en Chalosse. Un grand nombre d’habitations sont présentes autour du futur magasin et des aménagements doux et sécurisant pour les clients sont déjà matérialisés dans cette zone. Le zonage du PLUi ne permet pas à l’heure actuelle la réalisation du magasin. Une modification du secteur de centralité est en cours afin de permettre la construction du magasin. La société Aldi a fait la demande de modification auprès de la sous-préfecture et est soutenue par la mairie de Louvroil et l'agglomération suite à l'abandon du précédent projet de magasin (décision de non soumission à EI du 09/06/2022).
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Le site sera aménagé en plusieurs phases :
1. Déconstruction des hangars et des bâtiments
2. Remise en état du site et évacuation et traitement des déchets de démolition via des filières adaptées
3. Construction du magasin, des espaces de parking, des utilités et aménagement des espaces verts



	2 Phase exploitation: Dans sa phase d'exploitation, le projet de magasin ALDI accueillera des clients souhaitant s'approvisionner en denrées et en produits non alimentaires. 

Le site de projet sera raccordé à la route d'Avesnes et à l'Avenue Montfort en Chalosse. 

Le parking sera propriété de ALDI MARCHE lors de l'exploitation du magasin. 



	4 Procedures administratives: Permis de construire 

	6 Grandeurs du projet: Surface parcellaire du terrain  / Nombre de places de stationnement 
Surface aménagée (dédiée à l'opération) / Surface d'espaces verts
Surface de vente du magasin / SHOB
Aire de stationnement / Surface des places de stationnement en pavés drainants
Nombre places électriques / Nombre de places prééquipées
	6 Valeurs: 12 416 m²  / 80 places
6 886 m² / 1576,2 m²
999,70 m² / 1 621 m² 
 2 707 m² /  2 540,80 m²
4 places / 12 places
	6 Nom: 
	6 Voie: 200B route d'Avesnes
	6 Lieu-dit: 7 Bis Avenue de Montfort en Chalosse
	6 Localite: Louvroil
	6 Code postal: 59720
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 50
	6 Coordonnees_long °: 26
	6 Coordonnees_long ': 10
	6 Coordonnees_long ": 2
	6 Coordonnees_Lat: 03
	6 Coordonnees_Lat °: 95
	6 Coordonnees_Lat ': 97
	6 Coordonnees_Lat ": 2
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: Plan Local d'urbanisme Intercommunal PLUI Maubeuge Val de Sambre modification simplifié n°1 approuvée le 18 mars 2021. Projet localisé en zone UA. 
	7 modification/extension: non
	7: 
	1 evaluation environnementale: Off
	2: 
	 Description sommaire projet: 



	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: Aucune ZNIEFF sur la commune ou à proximité du projet. 6 ZNIEFF sont situées dans l’aire d’étude éloignée de 5 kilomètres du site d’étude. La ZNIEFF la plus proche est localisée à 3400 m au nord-est (ZNIEFF de type 1 Prairies humides de Rousies). Considérant la nature du site d’étude, du contexte urbain et de la distance avec la ZNIEFF la plus proche, les potentialités d’accueil d’espèces d’intérêt patrimoniales issues des ZNIEFF sont très faibles. 
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: La commune de Louvroil est localisée dans la région Hauts de France dans le département  du Nord. 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: Aucun APB n’est recensé à proximité de la zone d’étude ou de la commune. Le plus proche est localisé à 4,9 kilomètres à l’ouest. Il s’agit du Massif Forestier De La Lanière.  
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: La commune de Louvroil est située à distance du littoral. 
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: La commune de Louvroil n’est pas concernée par un PNR. Elle est située en limite du PNR de l’Avesnois.  Aucune Réserve Naturelle Régionale n’est recensée à proximité du site d’étude. La plus proche est située à 6,8 kilomètres au sud-ouest du site d’étude : RNR263 Pantegnies. Les RNN sont situées à grande distance du projet. 
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: La 3ème échéance du PPBE de l’État dans le département du Nord a été approuvée le 1er août 2019.
Elles concernent la voie ferrée, les départementales D195B, D295, D107, D121, D602 et la nationale N2. 
Le site d’étude est concerné par une zone tampon bruit de catégorie 3 relative à la présence de la départementale D602 (route d'Avesnes).   

	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le site d’étude et la commune ne sont pas concernés par la protection au titre des monuments historiques. Les monuments historiques les plus proches sont situés à Maubeuge à plus d’1 kilomètre au nord du site d’étude. La commune n’est concernée par aucun bien inscrit au patrimoine mondial de l’Unesco. Aucune ZPPAUP (Servitude AC4) n’est présente sur la commune de Louvroil. La ZPPAUP la plus proche est située à 16 km au sud-est de la ZIP. Il s'agit de l'AVAP LIESSIES. 
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas concerné par une ZDH du SDAGE ou une ZH du SAGE. Le site du projet est artificialisé (bâtiments, hangars, voiries et surfaces en dur) sur la totalité de la zone aménagée pour le futur magasin : anthroposols (terrains remaniés/plate-forme technique). La zone non aménagée par le maître d’ouvrage est composée majoritairement d’espaces verts. Une étude de zones humides réglementaires est néanmoins engagée sur le site. 
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: Plusieurs sites CASIAS sont présents à proximité du projet dont deux anciens sites pollués : générale des ascenseurs de Louvroil NPC5908586 en activité et la pompe à essence MORET Marguerite NPC5908896. Aucun ne concerne le projet. 3 sites BASOL sont présents sur la commune. Ils sont localisés à une distance minimale de 430 mètres du projet de l'autre côté de la Sambre : TATASTEEL, Plateau de l'Espérance et SCI bureaux de l'Espérance. 
	 Projet zone repartition eaux: Non
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: 
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: Absence de captages et de leurs périmètres de protection sur la commune.
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: La commune de Louvroil n’est pas concernée par la présence d’un site classé ou inscrit. 
Le site inscrit le plus proche est le Parc de l'Abbaye de Liessies (59SI26) à 17 kilomètres au sud-est du projet. 

	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Il n’existe aucune ZPS ou ZSC à proximité du site d’étude. 3 zones Natura 2000 sont présentes dans un périmètre de 10 kilomètres autour du site d’étude. La plus proche est située à 6,5 km et correspond à la ZSC Vallée de la Sambre (FR3102006). Notre périmètre d’étude étant situé à distance des ZSC ou ZPS et n’accueillant pas de milieux similaires, les enjeux relatifs aux zones Natura 2000 sont très faibles.
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: La commune de Louvroil n’est pas concernée par la présence d’un site classé ou inscrit. 
Le site classé le plus proche est : Remparts d'Avesnes-sur-Helpe (59SC03) à 15,7 kilomètres au sud. 

	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: Aucun PPRT. La commune de Louvroil est concernée par un PPRI. Il s’agit du PPR de type inondation nommé PERI Sambre qui couvre l’aléa inondation par une crue à débordement lent de cours d’eau. 
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: Ce PPRi a été prescrit le 04/03/1986 et approuvé le 30/01/1996. Le site d’étude n’est pas concerné par le zonage de ce PERI Sambre. En effet, il se situe à distance du cours d’eau. 

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendrera pas de prélèvement d'eau de volume important. 

Il peut être précisé que le projet engendrera une légère hausse de la consommation d'eau potable pour les eaux sanitaires d'exploitation. 
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: Aucun drainage ou modification des masses d'eau souterraines n'est à prévoir. 
	 Projet excedent materiaux: Non
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas excédentaire en matériaux. Il respectera l'équilibre déblais-remblais. 

Un diagnostic de gestion des déchets de démolition sera réalisé. 
	 Projet deficit materiaux: Non
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas déficitaire en matériaux. Il respectera l'équilibre déblais-remblais. Un diagnostic de gestion des déchets de démolition 
sera réalisé. 
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: Aucune ressource naturelle du sol ou du sous-sol ne sera utilisée. 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: L’assainissement du projet est prévu en mode séparatif, avec une gestion des eaux pluviales indépendante en parallèle en infiltration totale. Les eaux usées (assimilées ménagères et vannes) du bâtiment se rejetteront gravitairement sur le réseau d’assainissement séparatif existant de la route d'Avesnes. Aucun rejet d'effluents autres que des eaux usées ne sera effectué dans le réseau de collecte des eaux usées public. 
	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas de nature à porter atteinte à des espèces déterminantes de ZNIEFF ou inscrites en zones Natura 2000. Il n'est pas non plus localisé dans un corridor ou réservoir écologique du SRCE mais se situe au sein d’un corridor multi-trame, d’une continuité bocagère et dans l’axe de migration de l’avifaune du SRADDET. Néanmoins le projet s'implante en secteur urbain dense, à distance de milieux naturels. Les zones de végétations sur et autour du site correspondent à des jardins et des espaces verts. 
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Il n’existe aucune ZPS ou ZSC à proximité du site d’étude. 3 zones Natura 2000 sont présentes dans un périmètre de 10 kilomètres autour du site d’étude. La plus proche est située à 6,5 km et correspond à la ZSC Vallée de la Sambre (FR3102006). Notre périmètre d’étude étant situé à distance des ZSC ou ZPS et n’accueillant pas de milieux similaires, les enjeux relatifs aux zones Natura 2000 sont très faibles.

	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Aucune consommation d'espaces forestiers, agricoles ou maritimes. 
Le projet n'est pas considéré comme situé dans un espace naturel selon ARCH, la BDTOPO ou Corine Land Cover. 
Le site est artificialisé et localisé en plein centre urbain dense. Il est situé à distance de milieux naturels. Les zones de végétations sur et autour du site correspondent à des jardins et des espaces verts. 
Un diagnostic faune-flore va être réalisé afin d'établir les enjeux en terme de biodiversité sur le site. 
	 Projet risque technologique: Oui
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: Aucun PPRT sur la commune
Canalisation de gaz naturel et d’hydrocarbures à distance du site d’étude. Aucune infrastructure dangereuse ne traverse la zone d’étude mais présence néanmoins de la D602. Aucun site BASOL ou SIS à proximité du site d’étude. Présence de plusieurs sites BASIAS proches mais aucun ne concerne la zone d’étude. 
Présence de deux ICPE au sein du périmètre d’étude : ICPE non soumise à enregistrement ou autorisation. 
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Risque modéré concernant l’exposition au séisme. Commune concernée par un TRI, un PAPI, un AZI et un PPRI mais site d’étude situé en dehors des zonages. Aucun PPR Mouvement de terrain sur la commune. Risque d’aléa des argiles faible. Aucun débordement de nappe ni inondation de cave sur la majorité du site. Une faible partie sud du périmètre d’étude est concerné par un risque d’inondation de cave. Aucun mouvement de terrain et aucune cavité souterraine sur la commune. Risque faible concernant le radon. 
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendre pas de risques sanitaires.  
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas concerné par des risques sanitaires. 
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Trafic supplémentaires liés à la venue des clients, du personnel et des camions de livraison. 
Les déplacements d'engins en phase de travaux seront sources de trafic temporaire. 
La hausse du trafic est à nuancer car le site est localisé en prolongement d'une zone commerciale et industrielle et qu'il s'agit d'un transfert de magasin à quelques centaines de mètres (magasin actuel situé au nord sur la route d'Avesnes également).  
	 Projet source bruit: Non
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Le projet ne sera pas source d'odeur. 
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Aucune source de nuisance olfactive n'est à noter aux alentours du projet. 
	 Projet vibrations (engendre): Non
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Les seules vibrations attendues seront dues aux travaux.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: Aucune source de vibrations n'est à noter aux alentours du projet. 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Non
	 Projet rejets dans l'air: Non
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: Le projet ne prévoit pas la construction d'activités génératrices de pollution de l'air à l'exception du trafic routier supplémentaire qu'il entraîne. 
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Le site de projet disposera d'un éclairage uniquement pour le magasin et le stationnement. Les commerces seront éteints en dehors des heures d'ouvertures.
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Le projet est concerné par l'éclairage publique de la voirie. 
	 Projet rejets liquides: Non
	 Projet dans quel milieu: Non
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Les eaux pluviales seront gérées par des ouvrages de gestion suffisamment dimensionnés. 
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: 
	 Projet effluents: Non
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: Les eaux usées seront gérées via les réseaux existants (raccordement à la route d'Avesnes). 
	 Projet production dechets: Non
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: Aucune production de déchets dangereux n'est à prévoir par le projet. Pendant les travaux, les déchets de démolition des bâtiments et hangars seront traités et transportés de façon à ne pas entrainer de risques de pollution. 
L'exploitation du projet générera de la production de déchets divers qui seront pris en charge par les filières adéquates:
- production de déchets ménagers non dangereux;
- production de déchets verts liés à l'entretien des espaces verts. 
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Paysage urbain dense autour du projet. 
Aucun site inscrit ou classé à proximité du site d’étude. 
Aucun site patrimonial remarquable ou site inscrit au patrimoine mondial de l’UNESCO ou monuments historiques proche de la zone d’étude.  
Projet situé en contexte urbain, dans une zone mixte résidentielle, de services et équipements. 
	 Projet modifications activites humaines: Non
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Aucune modification sur les activités humaines n'est à prévoir car le site est déjà aménagé pour du commerce-service : garage et ventes de matériaux et les bâtiments d'habitation sont abandonnés. 
	 Projet nuisances sonores: Oui
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Aucune nuisance particulière n'est envisagée au sein du projet. Seule l'utilisation des véhicules motorisés engendrera du bruit notable qui est a contrasté avec le bruit déjà ambiant en zone urbaine. La phase travaux engendrera du bruit (engins). 
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Le site est concerné par une zone tampon de classe 3 de la D602 (route d'Avesnes).  

	2_: Non
	2: 
	 Incidences: Décision de non soumission à la réalisation d’une étude d’impact du projet construction d’un magasin ALDI publié le 27 juin 2022 : ce projet localisé au nord de notre site n'a finalement pas abouti ;
Décision de soumission à la réalisation d’une étude d’impact du projet de réalisation de la véloroute n°31 entre Maubeuge gare et Mormal, examen au cas par cas n°2021-5642, déposé complet le 27 juillet 2021 ;
Décision de non soumission à la réalisation d’une étude d’impact du projet de renouvellement urbain du quartier "Sous le Bois" situé sur les communes de Maubeuge et de Louvroil (59) examen au cas par cas n°2020-0105, déposé complet le 03 aout 2020 ;
Décision de non soumission à la réalisation d’une étude d’impact du projet d'aménagement d'un ensemble de loisirs et services situé sur la commune de Louvroil examen au cas par cas n°2019-0281, déposé complet le 24 décembre 2019.  

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: Le projet est situé à 10 de kilomètres à vol d'oiseau de la frontière belge. 

	3bis: 
	 principaux resultats: 

	4: 
	 Description: Mesure de réduction R2.1.c : Réutilisation des terres lors des opérations de décapage des terrains pour les aménagements d’espaces verts ; Mesures de réduction R2.1a et R1.1a : Éviter les mouvements de terres et les passages répétés et inconsidérés des engins de travaux pouvant entraîner des modifications sur le ruissellement des eaux notamment au droit des ouvrages de gestion des eaux pluviales ;
Logique de bassins versants à prendre en compte dans la conception des ouvrages hydrauliques du projet, assurer la transparence hydraulique du projet. La gestion des matériaux sera optimisée pour équilibre déblais-remblais ;
Mesure d’évitement E3.2a : Le pétitionnaire s’engage à proscrire l’utilisation des produits phytosanitaires nuisibles aux milieux aquatiques ;
Mesure d’accompagnement A6.1a : Organisation administrative du chantier ;
Mesure de réduction R2.1d : Dispositif préventif de lutte contre une pollution et dispositif d’assainissement provisoire de gestion des eaux pluviales et de chantier ;
Mesure R2.2o : Gestion écologique des espaces verts du site ;
Mesure R2.2r : Plantation et semis d'espèces végétales locales ;
Deux accès piétons seront créés depuis la route d'Avesnes et l'Avenue Montfort en Chalosse ;
Les limites de propriété seront végétalisées et 27 arbres minimum seront plantés ;
Le maître d’ouvrage s’engage à réaliser une caractérisation des sols par un expert : Étude historique, prélèvement de sol étude de pollution, plan de gestion, schéma conceptuel (mission A200) ;
Un diagnostic de gestion des déchets de démolition sera réalisé ;
Mesure R2.2c : Dispositif de limitation des nuisances envers la faune → ajuster l’orientation, l’intensité et la périodicité des luminaires sur l'ensemble du projet ;
Pompe à chaleur et panneaux solaires en toiture ;
Un diagnostic faune-flore va être réalisé pour établir les enjeux biodiversité sur le site et dans les bâtiments. 


	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet n'est pas de nature a faire l'objet d'une évaluation environnementale. Il respectera les documents d'urbanisme (modification en cours du PLU). Il s'inscrit sur un site déjà artificialisé et aménagé, accueillant des habitations à l’abandon, un garage et son aire de stationnement, des hangars vides et des hangars servant pour une entreprise de matériaux. Il est localisé en plein centre urbain et à distance de milieux naturels. Les zones de végétations sur et autour du site sont des jardins et espaces verts. Il n'est donc pas de nature à porter atteinte à la biodiversité ou à engendrer des impacts sur la santé humaine ou l'environnement. Il n'entraîne aucune consommation de terres agricoles, de milieux naturels et n’impact pas les activités humaines. Le projet est localisé dans une zone urbaine de commerces, d'entreprises et d'habitations. Il permettra aux clients du magasin actuel localisé au nord de profiter d'un commerce alimentaire neuf et économe en consommation d'énergie.
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